
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 06 de fevereiro de 2007 - Nº 26

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0006/2007.                     Teresina(PI), 26 de janeiro de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – CONSTITUIR comissão composta pelos membros titulares e suplentes,
abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, conduzir as reuniões de
licitação, nas modalidades: Convite, Shopping, Tomada de Preço, Concorrência,
Dispensa e Inexigibilidade, nesta Secretaria.

TITULARES SUPLENTES 

NRº NOME FUNÇÃO NRº NOME FUNÇÃO 

01 Reginaldo Cardoso da Silva Presidente 

02 Hugo Leonardo Feitosa Macedo Membro 
01 Antônio Evandro Café Barroso Suplente 

03 Érika Monteiro Mesquita Membro 02 Luís Gonzaga Vieira Suplente 

04 Raimundo Nonato da Rocha Batista Membro 03 Conceição de Maria da Silva Suplente 

05 Maria José Alcântara Viana Membro 

06 Mariana Santos Sousa Secretária 
04 Maria do Socorro Sobral Veloso Suplente 

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, com prazo de
vigência de 01 (hum) ano.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

DO PIAUÍ, em Teresina(PI), ____ de __________ de 2007.

José Barros Sobrinho
Secretário de Estado da Educação e Cultura

P. P. 5243

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

EXTRATO  DE  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 345/07.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): MEDIPHACOS LTDA
OBJETO: MEDICAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 25, I.
VALOR: R$ 10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos Reais).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL GETÚLIO VARGAS, EM TERESINA/PI, 02 DE

FEVEREIRO DE 2.007.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO

DIRETORA GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

P. P. 5218

ESTADO DO PIAUI
VICE-GOVERNADORIA
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: Processo  Adm nº. 001/2007 – VG ESPÉCIE: Contrato nº. 001/007 – VG.
OBJETO: aluguel de uma máquina fotocopiadora marca TOSHIBA, modelo 1370.
RATIFICO, de conformidade com os art. 24, Inciso I, c/c  26 da Lei nº. 8.666/93, o ato de
Dispensa de Licitação n.º  001/2007 e autorizo a contratação direta dos serviços
oferecidos pela empresa B & C COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, sito na Av. Miguel
Rosa, 1750, Norte/Centro em Teresina, PI.  VALOR DO CONTRATO: R$ 3.360,00 (três
mil e trezentos e sessenta reais).VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data da
assinatura: 01 de fevereiro de 2007. SIGNATÁRIOS: WILSON NUNES MARTINS –
Vice-Governador do Estado, URBANO CASTRO MACHADO – Sócio-Proprietário.

P. P. 5238

FRANCISCO CARLOS OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Oeiras, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MAURÍCIO VIEIRA DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Parnaíba, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VÂNIA MARTA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Regional de Paulistana, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DA GLÓRIA SAUDERS MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Picos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUCIANO OLIVEIRA DE ASSUNÇÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Piripiri, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA ARLETE RIBEIRO SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de São João do Piauí, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO EUDES DE ALMEIDA CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de São Raimundo Nonato, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

WELLINGTON MARTINS COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Uruçuí, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCA DE SOUSA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Regional de Valença, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LÍCIA CRISTINA DA FONSECA ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do Centro de
Hematologia e Hemoterapia do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCA CORTEZ PRADO BRITO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Enfermagem, símbolo DAS-3, do Hospital Getúlio Vargas de
Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSENICE MARQUES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Enfermagem, símbolo DAS-3, da Maternidade Dona Evangelina Rosa de Teresina,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA NOÉLIA MELO BRANDÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Enfermagem, símbolo DAS-2, do Hospital Infantil Lucídio Portela
- Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DE NAZARÉ PIRES DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Enfermagem, símbolo DAS-2, do Instituto de Doenças
Tropicais Nathan Portela – Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

CÁSSIA MARIA DA LUZ BARRADAS VILARINHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador da Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do
Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

P. P. 5245

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


